



## Vastaus Marjo Vackerin ja 16 muun valtuutetun aloitteeseen: Etsivän vanhustyön pysyvän toiminnan järjestäminen Vantaalla ennen hyvinvointialueelle siirtymistä

VD/9571/00.02.00.03/2022

RÅ/JP/JT

**Marjo Vacker** sekä 16 muuta valtuutettua jättivät seuraavan työjärjestyksen mukaisen valtuustoaloitteen:

”Aiemmin Vantaalla on toteutettu etsivää vanhustyötä ainakin hankemuodossa vuoteen 2021.

Ajankohtainen tilanne myös ikääntyvän väestömme osalta on huolestuttava ja kaikki mahdollinen tuen tarjoaminen myös heille on selvitettävä. Etsivän vanhustyön osalta myös ennakoiminen on prioriteeteissa kärjessä ja tällaisella pysyvällä toiminnalla pystyisimme reagoimaan jo hyvissä ajoin niihin haastaviinkin tilanteisiin.

Liian moni ikäihminen on niin sanottua ”hiljaista kansaa”. Heille etsivän vanhustyön tuottama palvelu olisi erityisen tärkeää. Etsivä vanhustyöllä olisi perusteet myös heille, ketkä ovat palveluiden ulkopuolella ja tavoittaminen haastavaa, vaikka tarvetta tuelle olisikin.

Jokaisella on oikeus arvokkaaseen ikääntymiseen.

Esitän, että Vantaan kaupunki tekisi selvityksen kyseisen palvelun osalta ja kartoittaisi pysyvän toiminnan ratkaisuja jo ennen Vantaa-Kerava hyvinvointialueelle siirtymistä Tarkennan vielä, että palvelu integroitaisiin osana Vantaan kaupunkia. Kaupungilla olisi palvelusta seuranta- ja palvelunjärjestämisvastuu, vaikka palveluntuottaja olisikin vahvasti kolmannen sektorin toimija.”

### **Kaupunginvaltuusto 22.8.2022 § 18**

#### **Päätös:**

Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.

#### **Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimiala** toteaa vastauksenaan seuraavaa:

Kaupunkikulttuurin toimialalla Myönteisen erityiskohtelun toimintaohjelmassa (MEK) toimi ”Kohtaamisia” -etsivän vanhustyön projekti, joka siirtyi hyvinvointialueelle vuoden 2023 alusta. Toiminnan tavoitteena on palvelujen katvealueeseen jäävien senioreiden palvelujen kehittäminen ja kohderyhmään kuuluvien henkilöiden tilanteen kartoitus. Hankkeessa on tavoitettu syrjäytymisriskissä olevia, yksinäisiä ikäihmisiä. Tavoitettuja riskiryhmäläisiä tuetaan oman elämän haltuun ottamisessa voimaannuttavalla työotteella, kuten mm. Pilke-toiminnalla. Työtä jatketaan jo osittain juurtuneena toimintana hyvinvointialueella asiakasohjauksen ja päivätoiminnan toimesta. Toiminnan kehittämistä tullaan jatkamaan RRP2 Hyvä Ikä -hankkeen puitteissa ja sitä kehitetään jatkossakin yhteistyössä hyvinvointialueen, kaupunkien ja järjestötoimijoiden kanssa.



Vaikka vastuu etsivästä vanhustyöstä on siirtynyt hyvinvointialueelle, Vantaan kaupungin hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyössä tehdään yhä monipuolisesti tekoja ikäihmisten hyvinvoinnin vahvistamiseksi, hyvinvointierojen kaventamiseksi ja turvallisuuden tunteen lisäämiseksi. Vantaan kaupungilla on valmisteilla hyvinvointisuunnitelma, joka sisältää ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelman. Ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelmassa edistetään hyvinvointia esimerkiksi seuraavilla toimenpiteillä: tukemalla mielen hyvinvointia, tukemalla asukkaiden toimintakykyä ja –mahdollisuuksia, vahvistamalla yhteisöllisyyttä ja vahvistamalla terveellisiä elintapoja.

Tarjoamme kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimialalla osana perustoimintaamme eri palvelualueiden kautta ikäihmisille hyvinvointia ja terveyttä edistävää toimintaa ja palveluja, joihin etsivän vanhustyön kautta voidaan ohjautua. Näitä palveluja ovat mm. **yhteisöpalveluiden tarjoama kohtaamistyö**, johon sisältyy mm. yhteisen pöydän -konsepti ja asukastilatoiminta yhdessä vapaaehtoisten kanssa. **Kulttuurisessa seniorityössä** puolestaan tavoitteena on tuoda seniori-ikäisten vantaalaisten elämään ja arkeen erilaisia kulttuuri- ja taide-elämyksiä, yhteistyössä vapaaehtoisten kanssa kulttuuriluotsitoiminnan kautta. Kulttuuripalvelujen avustusmäärärahoista myönnetään myös toiminta-avustuksia vantaalaisten eläkeläis- ja veteraanijärjestöjen kulttuuritoimintaan, sekä yksittäisiä seniori-ikäisille suunnattuja tapahtumia tuetaan kohdeavustuksin. **Liikunta- ja hyvinvointipalvelut seniori-ikäisille** sisältävät ohjattua liikuntaa sekä etänä kuin lähitapahtuminakin, sporttikortin 70 vuotta täyttäneille, vertaisohjattua toimintaa, hyvinvointimentorointia ja liikuntaneuvontaa, Ikiliikkujat-hankkeen ja Senioripakun, sekä matalan kynnyksen maksutonta ravitsemusneuvontaa. **Vantaan aikuisopistossa** voi läpi elämän oppia hyödyllisiä taitoja, löytää uusia harrastuksia, sekä saada sosiaalisia kontakteja. Aikuisopiston kursseja järjestetään vuosittain noin 2000 kurssia, joista osa on suunnattu vain senioreille.

## Johtopäätökset

Vastuu etsivästä vanhustyöstä on siirtynyt hyvinvointialueelle vuoden 2023 alusta lähtien ja on tärkeää tunnistaa roolit hyvinvointialueen ja kaupungin välillä, kun mietitään mitä palveluita kukin taho järjestää. Vantaan kaupungin rooli vuoden alusta alkaen on keskittynyt ikäihmisten hyvinvoinnin vahvistamiseen ja tukemiseen ennaltaehkäisevällä otteella, kuten myös kaikkien kuntalaisten kohdalla. Tuotamme toimialallamme monipuolisia ja saavutettavia palveluja, jotka tukevat ja edistävät hyvinvointia ja terveyttä tarjoamalla toimintaa, elämyksiä, osallisuutta, vuorovaikutusta ja luottamusta arkeen. Kehitämme palvelujamme ja teemme tiivistä yhteistyötä mm. palveluohjauksen vahvistamiseksi hyvinvointialueen, muiden kaupunkien ja järjestöjen kanssa. Vantaalla on tämän kevään aikana aloittamassa toimintaansa uusi järjestötoimija, joka keskittää toimintansa etsivään vanhustyöhön. Järjestötoimijan ensisijaisena kumppanitahona toimii hyvinvointialue, jolle etsivä vanhustyö kuuluu, mutta yhteistyötä tehdään laaja-alaisesti myös kuntien kanssa. Tästä toiminnasta tullaan tiedottamaan lisää lähiaikoina.

## Kaupunginhallitus 27.2.2023 § 34

### Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:

Päätetään

- a) antaa Marjo Vackerille sekä 16 muulle aloitteen allekirjoittaneelle valtuutetulle toimialan esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus, ja
- b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

**Päätös:**



Hyväksyttiin esitys.

---

## **Kaupunginvaltuusto 24.4.2023**

### **Kaupunginhallituksen esitys:**

Päätetään merkitä kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

Liite: allekirjoitettu Marjo Vackerin ja 16 muun valtuutetun aloite etsivän vanhustyön pysyvän toiminnan järjestäminen Vantaalla ennen hyvinvointialueelle siirtymistä

Muutoksenhakuohje: 2.1. Valituskielto

Lisätiedot:

apulaiskaupunginjohtaja Riikka Åstrand, etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi